

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei nº 229/74

ANO L EDIÇÃO EXTRA

Em 03 de abril de 2024.

Atos do Executivo

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 003/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE EXAMES E AVALIAÇÃO MÉDICA

A Prefeitura de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, CONVOCA o candidato, discriminados no ANEXO I, aprovado no Processo Seletivo Público Simplificado nº 003/2023, **homologado no dia 25 de outubro de 2023** e publicado no Jornal Oficial do Município no dia 25 de outubro de 2023, para comparecerem à sede do Centro de Imagem Dr. Felipe Kumamoto, situado a Rua Pedro Sobreira, s/n, Centro, Princesa Isabel-PB, no dia 12 de abril de 2024 às 13:00 horas, seguindo as orientações:

- 1. Nesta etapa será realizada avaliação da aptidão física e mental, de caráter eliminatório conforme o **item 6** do Edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 003/2023, que deverá envolver, dentre outros, exames médicos e complementares que terão por objetivo averiguar as condições de saúde apresentadas pelos candidatos, face às exigências das atividades inerentes a atividade.
- 1.1. Somente serão aceitos exames realizados até 30 (trinta) dias imediatamente anteriores à data da apresentação dos exames médicos solicitados no item 1.3 deste Edital.
- 1.2. Durante a avaliação dos exames médicos, poderão ser solicitados outros exames complementares, a depender da necessidade de esclarecimento de diagnóstico, a critério da junta médica de avaliação do Município.

1.3. EXAMES MÉDICOS:

- Raio X do tórax;
- Parecer cardiológico;
- Hemograma completo;
- Laudo de avaliação psicológico.

- 2. A avaliação dos exames médicos será realizada pela junta médica do município em data e horário acima mencionados e declarará o candidato apto ou inapto para o exercício das suas atividades.
- 3. Caso o candidato convocado não compareça em data e horário previstos nesta convocação, perderá o direito a vaga, convocando-se imediatamente o próximo aprovado.

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente EDITAL que será publicado no Diário Oficial do Município, e no endereço eletrônico www.princesa.pb.gov.br.

Princesa Isabel-PB, em 03 de abril de 2024.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO Prefeito

ANEXO I LISTA DOS CONVOCADOS

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Item	NOME DO CANDIDATO	SITUAÇÃO
7°	José Robério Marques de Melo	Aprovado

Princesa Isabel-PB, em 03 de abril de 2024.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO Prefeito

Página 1 de 1